МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28    ИМЕНИ СЕРГЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ТУННИКОВА ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МОСТОВСКИЙ РАЙОН
( МБОУ СОШ №28 имеии С.А. Тунникова поселка Мостовского)

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]От 07.03.2024                                                                                        № 68
пгт Мостовской

Об организации приема в первый класс  МБОУ СОШ №28
имени С. А.  Тунникова поселка Мостовского
в 2024-2025 учебном году

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с изменениями и дополнениями), Постановлением  администрации МО Мостовский район от 01.03.2024 №  233 "О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями муниципального образования Мостовский район»,
 Правилами  приема на обучение в МБОУ СОШ 28 имени Сергея Александровича Тунникова  поселка Мостовского от 29.03.2023 №65,письма Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14.03.2024г № 47-01-13,  Уставом МБОУ СОШ №28  имени С.А. Тунникова поселка Мостовского  п р и к а з ы в а ю:
      1.Организовать единый день начала приема документов в 1 класс – 29 марта 2024г  для детей – льготников и проживающих на закрепленной территории (Приложение 1)
      2. Определить количество первых классов – 3, количество мест в первых классах – 75.
      3.Тунниковой Л.А., заместителю директора по УР, подготовить информацию о количестве заявлений в первых классах для приема детей-льготников и проживающих на закрепленной территории, не позднее 03 июля 2024;
 - информацию о количестве заявлений в первых классах для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 06 сентября 2024;
- подготовить проект приказа о приеме на обучение в первый класс в 2024-2025 учебном году;
     4. Дрогановой К.А., администратору сайта школы, разместить на сайте информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительных актов, о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля 2024г.

     5. Назначить ответственным    за организацию приема детей  в первый класс  Тунникову Л.А., заместителя директора по УР.
     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №28 имени
С.А.Тунникова поселка Мостовского                                         Е.В.Богинина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
                                                   приказом  директора
МБОУ СОШ № 28
имени С.А. Тунникова
 поселка Мостовского
от ___________№  _______

Перечень территорий,
закрепленных за МБОУ СОШ №28 имени С.А. Тунникова
 поселка Мостовского

	№
	пос.Мостовской, улица
	Сторона

	Четная
№ с - по
	Нечетная
№ с - по

	1.
	Октябрьская
	2 «А»-110
	1 «А»-93

	2.
	Р.Люксембург
	2 «А»-108
	1 «А»-99

	3.
	Чкалова
	2 «А»-108
	1-89

	4.
	Пушкина
	2-104
	1-87

	5.
	Веселая
	2-84
	1-77

	6.
	Чапаева
	2-92
	1-73 «А»

	7.
	Трудовая
	2-74
	1-73

	8.
	Шевченко
	2-74
	1-59

	9.
	Мичурина
	2-28
	1-69

	10.
	Северная
	2-24
	1-23

	11.
	Дюкарева
	1-46

	12.
	Березуцкого

	1-83

	13.
	Тунникова

	1-87

	14.
	Набережная
	66/4-140, 74-96
	113-167

	15.
	Красная
	118-214
	129-247

	16.
	Кирова
	122-252
	117-231

	17.
	Первомайская
	116-234
	143-275

	18.
	Гоголя
	148-272
	159-275

	19.
	Горького
	144-252
	131-241 «А»

	20.
	Урицкого
	130-254
	127-237

	21.
	Красноармейская
	124-258
	143-259

	22.
	Буденного
	116-234
	153-171

	23.
	Мира
	16

Директор МБОУ СОШ № 28 имени
С.А. Тунникова поселка Мостовского                                          Е.В.Богинина